
D.D.A    220/A.I 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELLE ATTIVITA PRODUTTIVE 

DIPARTIMENTO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

IL DIRIGENTE DELL’AREA  I 

 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la Legge 16 dicembre 2008, n. 19, recante  le norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali, ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione; 

Visto il Decreto Presidenziale  del 27 giugno 2019, n. 12, recante il Regolamento di attuazione del Titolo 

II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. 

Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e 

integrazioni; 

Vista la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 e s.m.i; 

Vista la L.R. n. 21 del 12.08.2014, recante assestamento del bilancio della Regione per l’anno finanziario 

2014. Variazioni al bilancio di previsione della Regione per l’esercizio finanziario 2014 e 

modifiche alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, e in particolare  il comma 1  dell'art. 6, con il 

quale sono  state recepite nell’ordinamento contabile della Regione le disposizioni contenute nel 
Titolo I e III del precitato  decreto legislativo  n. 118 del 2011, così come modificato dalla  L.R. 

07/05/2015, n. 9 - Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2015. Legge di stabilità 

regionale; 

Visto  il D.P.Reg. n. 2812 del 19/06/2020, con cui il Presidente della Regione, previa delibera della 

Giunta Regionale n. 272 del 14/06/2020, conferiva l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento delle Attività Produttive al Dott. Frittitta Carmelo; 

Visto  il D.D.G N. 1909 del 05/06/2019 con il quale al Dott. Roberto Rizzo è stato conferito l’incarico di 

Dirigente responsabile dell’Area I “Coordinamento, pianificazione e Bilancio; 

Vista la Legge 12 maggio 2020, n. 9 che approva la legge di stabilità regionale 2020-2022; 

Vista la Legge regionale 12 maggio n. 10 che approva il Bilancio di previsione della Regione siciliana 

per il triennio 2020-2022; 

Considerato che le norme richiamate impongono alle Amministrazioni attive competenti per materia cui sono 

riconducibili i crediti della Regione Siciliana di provvedere alla riscossione delle somme dovute dal 

soggetto debitore; 

Vista   la nota prot. n. 4665  del 15/01/2021 con la quale il Dipartimento Bilancio e Tesoro- Ragioneria 

Generale chiede l’adozione dei provvedimenti di accertamento delle entrate inerenti il capitolo 1744; 

Considerato i versamenti   affluiti  in conto competenza sul  capitolo   1744 - E.3.01.02.01.999 capo 13 art. 

00 del bilancio della Regione esercizio 2020, relativi alle comptenze rispettivamente nei mesi di 

gennaio-febbraio- aprile -ottobre- novembre e dicembre, pari   ad €. 92.13  relativi ai  TES 24; 



Considerato che il  capitolo 1744 accoglie le  entrate da “diritti di ricerca e di visura dei documenti  

dell'amministrazione regionale e proventi  derivanti dal rilascio di copie dei documenti  medesimi. 
(include ex cap. 1726); 

Ritenuto, di dover procedere per le entrate riscosse e versate, di cui all’allegato  elenco (All. A ) - 

all’accertamento contabile per cassa;  

Visto  l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21, e successive modifiche ed integrazioni, che prevede la 

pubblicazione sul sito della Regione Siciliana dei Decreti Dirigenziali; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è accertata per cassa, in 

conto competenza, in quanto già riscossa e versata nel periodo gennaio-febbraio- aprile -ottobre- novembre e 

dicembre 2020, la complessiva somma di   €. 92.13  nel dettaglio indicata nell' allegato A  parte integrante del 

presente provvedimento, da  imputare sul capitolo  1744 -  E.3.01.02.01.999 capo 13, art. 00 del Bilancio della 

Regione Siciliana  esercizio 2020.  

Art. 2 

  

Il presente decreto è trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale, previa pubblicazione  ai sensi dell'art. 

68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 come modificato dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 

maggio 2015 n. 9. 

 

 

Palermo, 24/03/2021                                                                          
                  F.TO  

IL DIRIGENTE DELL'AREA  
                                                                                                                                                           Roberto Rizzo 


